
A Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének
16/2006. (yil.14.) Kt. rendelete

a Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Környezetvédelmi Alapjáról

A Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi 
önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. Törvény 16. §. (1) bekezdésében kapott 
felhatalmazás, továbbá a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi 
Lili. tv. 58. § (1) bekezdése alapján, az I. kerület környezeti állapotának helyzetét 
ismerve - lehetőségeinek figyelembevételével - az itt élő polgárok életminőségének 
javítására, a környezeti és természeti értékek, a környezet minőségének megóvása 
érdekében a következő rendeletet alkotja:

Az Önkormányzati Környezetvédelmi Alap célja

1§

(1) A Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Önkormányzati Környezetvédelmi 
Alapot (továbbiakban Környezetvédelmi Alap) hoz létre.

(2) A Környezetvédelmi Alap létrehozásának célja, hogy hatékonyan segítse a Budapest 
I. kerület Budavári Önkormányzat környezetvédelmi feladatainak ellátását:

a) a szükséges környezetvédelmi intézkedések végrehajtása
b) a környezeti károk mérséklése
c) a környezetet károsító ártalmak megelőzése
d) a környezetkímélő tevékenységek, környezetbarát technológiák elterjedése
e) a természeti értékek megóvása
f) a környezetvédelmi oktatás, nevelés területén.

A Környezetvédelmi Alap bevételei 

2-§

A Környezetvédelmi Alap bevételei:
a) a területi környezetvédelmi hatóság által az I. kerület területén jogerősen kiszabott 
környezetvédelmi bírság jogszabályban meghatározott százaléka,
b) a Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat jegyzője által jogerősen kiszabott 
környezetvédelmi bírság
teljes összege,
c) a Budapest I. kerület Budavári önkormányzat jegyzője által jogerősen kiszabott 
természetvédelmi bírság
teljes összege,
d) az állami és nemzetközi alapokhoz benyújtott pályázatokon elnyert összegek,



2

e) a Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat környezetvédelmi célra - az alap 
támogatására -elkülönített összege,
f) a környezetterhelési díjak és az igénybevételi járulékok külön törvényben 
meghatározott része,
g) egyéb bevételek.

Környezetvédelmi Alap felhasználása

3. §

A Környezetvédelmi Alap bevételeit a költségvetési elszámolási számlához kapcsolódó 
elkülönített alszámlán kell kezelni. Az alszámláról pénz felhasználása csak a 4. §-ban 
feltüntetett célokra történhet.

4. §

(1) A Környezetvédelmi Alapot kizárólag olyan környezetvédelmi problémák 
megoldására szabad felhasználni, amelyekben az I. kerület lakossága érintett, vagy az I. 
kerület közigazgatási határain belüli környezeti, természeti értékek védelmét szolgálja. 
Bevételeit az alábbi célok megvalósítását szolgáló tevékenységek támogatására kel! 
fordítani:

a) levegőtisztaság védelme ( például: mérések, helyszíni vizsgálatok, közlekedési 
légszennyezés csökkentése, adatbázis létesítése),
b) hulladékgazdálkodás, lakossági veszélyes és papír hulladékok gyűjtése és 
elszállíttatása,
c) védett természeti értékek megőrzése, eredeti állapotuk helyreállítása,
d) zaj- és rezgésvédelem,
e) zöldterületek védelme, fejlesztése, allergén növények elleni védekezés,
f) vizek védelme
g) talaj védelme
h) környezetvédelmi nevelés, környezetvédelmi oktatás, környezetvédelmi célú szakmai 
programokon való részvétel, lakosság részére környezetvédelmi tájékoztatás
i) diákok, oktatási intézmények által kezdeményezett, illetve végzett környezetvédelmi 
tevékenység
j) egyéb, a természetes és épített környezet védelmét szolgáló, elősegítő önkormányzati 
tevékenység. 2

(2) A Környezetvédelmi Alap bevételeiből kell fedezni a kezelésével járó költségeket, 
ideértve az elkülönített bankszámla vezetésének költségeit is.



3

5-§

(1) 1 2 A polgármester minden évben felhasználási tervet készít a Környezetvédelmi Alap 
szabad pénzeszközének felhasználására, melynek fedezete a Környezetvédelmi Alap 
számláján rendelkezésre áll. A felhasználási tervet a Képviselő-testület - a 
Városfejlesztési Bizottság előzetes javaslata alapján - évente, a költségvetési rendelet 
elfogadásával egyidejűleg hagyja jóvá.

(2) A döntést megelőzően ki kell kérni a környezetvédelmi tanácsnok véleményét.

(3) A Környezetvédelmi Alapból a környezet közvetlen veszélyeztetésének elhárítására 
szolgáló beavatkozás költségeire, a felosztásra javasolt összeg 10 %-át tartalékra kell 
helyezni.

(4) Az elfogadott terv beépül az Önkormányzat éves költségvetésébe.

(5) A Környezetvédelmi Alap számlára tárgyévben érkező bevételekről a Képviselő
testület a költségvetési rendelete évközi módosításai során dönt a Polgármester 
előterjesztése alapján.

(6) A Képviselő-testület évente a zárszámadásról szóló rendeletben dönt a 
Környezetvédelmi Alap felhasználásának elfogadásáról, egyidejűleg jóváhagyja a 
Környezetvédelmi Alap maradványait. A beszámolót a kerületi lakosság számára is 
hozzáférhetővé kell tenni.

Támogatásra vonatkozó alapvető szabályok

6.§

(1) A Környezetvédelmi Alap éves költségvetésének 20 %-a fordítható pályázati célra.

(2) A Környezetvédelmi Alapból támogatást:

a) az éves felhasználási terv, valamint
b) pályázat útján az e rendeletben előírt feltételek megléte esetén olyan természetes 
személy, jogi személy, egyéb szervezet, lakóközösség kaphat, aki (amely) az elnyert 
összegből az I. kerület közigazgatási területén végez a 4. § (1) bekezdésben 
meghatározott környezetvédelmi tevékenységet.

(3) 2 A Környezetvédelmi Alapból nyújtandó támogatás - a Budapest I. kerület Budavári 
Önkormányzat által indított környezetvédelmi célú feladatok végrehajtásának kivételével 
- nyilvános pályázat (továbbiakban: pályázat) útján nyerhető el. A pályázati feltételeket,

1 Módosította a 18/2024. (X. 3.) önkormányzati rendelet 72. §-a, hatályos 2024. október 3-tól.
2 Módosította a 18/2024. (X. 3.) önkormányzati rendelet 73. § (1) bekezdése, hatályos 2024. október 3-tól.



4

az eljárás szabályait a Városfejlesztési Bizottság javaslatára a Polgármester határozza 
meg.

(4) A Környezetvédelmi Alaphoz csak a 4. § (1) bekezdésének a)-i) pontjaiban 
meghatározott célok megvalósítását szolgáló tevékenységgel lehet pályázni.

(5) A pályázat alapján elnyerhető támogatás formája visszatérítendő vagy vissza nem 
térítendő lehet, melyek együttesen is alkalmazhatók.

(6) 3 A pályázatot a Városfejlesztési Bizottság, véleményének előzetes kikérésével a 
Polgármester bírálja el.

(7) 4 A bírálat előkészítéséhez a Városfejlesztési Bizottság külső, független szakértőt 
vehet igénybe.

(1) A pályázat nyertesével a Polgármesternek szerződést kell kötnie a jegyző, illetve az 
általa felhatalmazott személy ellenjegyzésével.

(2) Amennyiben a pályázati támogatásban részesülő a szerződésben meghatározott 
feltételeket önhibájából nem vagy csak részben teljesíti, a támogatást részben vagy 
egészben a mindenkori jegybanki alapkamat kétszeresével számított kamattal köteles 
visszafizetni.

E rendelet július 14-én lép hatályba. Egyidejűleg hatályát veszti a Budavári 
Önkormányzat Környezetvédelmi Alapjáról szóló 29/2005.(XII.15.) Kt. rendelettel 
módosított, és egységes szerkezetbe foglalt 24/2003.(XI.5.) Kt. rendelet.

Az egységes szerkezetű rendeletbe foglalás a módosításoknak megfelelően történt5:

dr. Bartos Diána Pe 
jegyzőt helyettesítő aljegyző

Budapest, 2024. október 7.

3 Módosította a 18/2024. (X. 3.) önkormányzati rendelet 73. § (2) bekezdése, hatályos 2024. október 3-tól.
4 Módosította a 18/2024. (X. 3.) önkormányzati rendelet 73. § (2) bekezdése, hatályos 2024. október 3-tól.
5 Egységes szerkezetben a módosító 4/2012. (III.2.), 22/2022. (XI. 24.), valamint 18/2024. (X. 3.) 
önkormányzati rendeletekkel.

7-§

8§

Buda v, >■


